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Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
w Jeżowie Sudeckim

      W dniach 8-15 maja br. pod hasłem "BIBLIOTEKA - 
miejsce na czasie!" odbył się 21. Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek. W tym szczególnym okresie podkreślana jest 

rola czytania w naszym codziennym życiu, zaintereso-
wania biblioteką i książką w społeczeństwie. W związku 
z tym biblioteki wychodzą naprzeciw oczekiwaniom 
miłośników książek oraz tych, którzy dopiero odkrywają 
magię czytania. W tym wyjątkowym czasie odbywa się 
wiele atrakcji, ciekawych spotkań oraz zajęć dla dużych 
i małych czytelników.

 W tym roku Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jeżowie Sudeckim wspólnie z Kołem Gospodyń 
Wiejskich z Jeżowa Sudeckiego i wychowawcami 
klas I Szkoły Podstawowej w Jeżowie Sudeckim 
zorganizowały promowanie literatury w plenerze. 
W piątek 10 maja odbył się kolorowy bajkowy pochód 
pierwszoklasistów poprzebieranych w bohaterów 
ulubionych książek. Dzieci przemaszerowały do Urzędu 
Gminy w Jeżowie Sudeckim, gdzie zostały słodko 
obdarowane przez Sekretarz Gminy Ewę Nidzgorską.

 Za udział w świętowaniu Tygodnia Bibliotek 
nasi mali czytelnicy otrzymali także słodkie upominki 
od Gminnej Biblioteki Publicznej i KGW. 

Beata Drewnowska
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Wybory samorządowe 2024
Wyborem mieszkańców w IX Kadencji na lata 2024 -2029 
Wójtem Gminy Jeżów Sudecki został ponownie wybrany:

 Edward Jan Dudek,

a radnymi Rady Gminy zostali wybrani:

1. Arasymowicz Urszula
2. Borysiewicz Barbara
3. Kacperski Andrzej
4. Karmelita Tomasz
5. Kolasa Michał
6. Kuczyńska Małgorzata 
7. Lesik Wacław 
8. Lewaszkiewicz Kazimierz 
9. Mazepa Grzegorz
10. Raczyński Michał
11. Ryłko Marcin
12. Sadowska Ilona
13. Ślimakowski Krzysztof
14. Tyka Krystyna 
15. Zawadzki Tomasz

Rada Gminy dokonała wyboru: 

1. Wacław Lesik - Przewodniczący Rady Gminy
2. Kazimierz Lewaszkiewicz - Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy
3. Małgorzata Kuczyńska - Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy

Stałe Komisje Rady Gminy Jeżów Sudecki,  IX 
Kadencja, lata 2024-2029

1. Komisja rewizyjna:
   1) Andrzej Kacperski - Przewodniczący
   2) Tomasz Karmelita
   3) Grzegorz Mazepa
   4) Marcin Ryłko   
2. Komisja skarg, wniosków i petycji:
   1) Krzysztof Ślimakowski - Przewodniczący
   2) Michał Raczyński
   3) Krystyna Tyka   
3. Komisja budżetu, edukacji i spraw społecznych:
   1) Krystyna Tyka - Przewodnicząca
   2) Urszula Arasymowicz
   3) Barbara Borysiewicz
   4) Michał Kolasa
   5) Michał Raczyński
   6) Marcin Ryłko
   7) Krzysztof Ślimakowski
   8) Tomasz Zawadzki
4. Komisja gospodarki komunalnej i przedsiębiorczości:
   1) Ilona Sadowska - Przewodnicząca
   2) Barbara Borysiewicz
   3) Wacław Lesik
   4) Kazimierz Lewaszkiewicz
   5) Tomasz Zawadzki   
5. Komisja rolnictwa, środowiska i turystyki:
   1) Grzegorz Mazepa - Przewodniczący
   2) Urszula Arasymowicz
   3) Andrzej Kacperski
   4) Małgorzata Kuczyńska

XII Karkonoskie Spotkania Modelarskie

 Piękna pogoda i wspaniała atmosfera towarzy-
szyła uczestnikom spotkania modelarzy, które odbyło się 

po raz dwunasty. Przez dwa dni modelarze z całej Polski 
i Czech rywalizowali o Puchar Karkonoszy ufundowany 
przez Starostę Powiatu Karkonoskiego pana Krzysztofa 
Wiśniewskiego. Na spotkanie przyjechało ponad 
30 zawodników - miłośników modelarstwa. W tym roku 
Puchar Karkonoszy zdobył najmłodszy jak do tej pory 
uczestnik, 12-letni Czech Petronas Fischer. Pierwszy 
dzień Spotkania Modelarskiego odbył się na Lotnisku 

w jeleniej Górze, a podczas drugiego dnia spotkania na 
Górze Szybowcowej odbywały się pokazy lotów 
modelami, warsztaty modelarskie i zawody modelarskie 
modelami szybowców F 1 i szybowcem Grunau Baby. Po 

raz kolejny okazało się, że imprezy modelarskie 
organizowane na Górze Szybowcowej przez naszą 
Modelarnię są potrzebne. Tegoroczne spotkania 
modelarzy było organizowane z dotacji Gminy Jeżów 
Sudecki oraz z projektu naszych Gmin Partnerskich - 
Jeżów Sudecki i Paseky nad Jizerou - "Pod Wspólnym 
Niebem". 
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Za pomoc przy organizowaniu spotkań modelarskich 
dziękujemy panu Markowi Górze, panu Rafałowi 
Kokotowi, państwu Miroś, panu Jarkowi Suchockiemu. 
Dziękuję rodzicom: państwu Fortuna, Glinkowskim, 
Lisak. Dziękuję instruktorom Agnieszce Sowińskiej, 
Markowi Chmielowskiemu, Darkowi Dukowiczowi, 
Krzysztofowi Bańskiemu, Wojciechowi Hatawskiemu, 
Krzysztofowi Malczukowi, Janowi Gożdziewskiemu, 
Marcinowi Gurtatowskiemu, Adrianowi Gurtatowskiemu.

 Prezes
 Instr. Władysław Jagiełło

Sport w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Jeżowie Sudeckim

 Kończący się rok szkolny 2023/2024 to nie tylko 
czas podsumowania nauki, ale również sportu szkolnego. 
Nasi uczniowie jak co roku mieli możliwość zademon-
strować swoje umiejętności w wielu zawodach sporto-

wych organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy 
oraz Ludowe Zespoły Sportowe. Podobnie jak w latach 
poprzednich odnieśli szereg sukcesów na szczeblu 
powiatu, strefy oraz mistrzostw Dolnego Śląska. Do 
największych osiągnięć naszych uczniów w tym roku 
zaliczyć należy:

1.Mistrzostwa Powiatu SZS w piłce nożnej dziewcząt 
z klas VII -VIII - II miejsce oraz II miejsce dziewcząt 
z klas IV - VI.

2.Mistrzostwa Powiatu w siatkówce chłopców z klas VII 
- VIII - II miejsce.

3.Mistrzostwa Powiatu SZS w piłce ręcznej: III miejsce 
dziewcząt z klas IV - VI, II miejsce dziewcząt z klas 
VII - VIII.

4.Indywidualne Mistrzostwa Powiatu LZS w tenisie 
stołowym klas IV - VI: I miejsce Nikodem 
Skrzypczak, II miejsce - Jędrzej Kuś, Oliwia 
Tołodziecka, Emilia Serwińska, III miejsce - Julia 
Markowska.
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5.Indywidualne Mistrzostwa Strefy Jeleniogórskiej LZS 
w tenisie stołowym: I miejsce - Joanna Pisarska, 
II miejsce - Oliwia Tołodziecka.

6.Mistrzostwa Strefy Jeleniogórskiej SZS w drużyno-
wym tenisie stołowym klas IV - VI: dziewczęta - 
I miejsce, dziewczęta z klas VII VIII - II miejsce.

7.Mistrzostwa Dolnego Śląska w drużynowym tenisie 
stołowym: II miejsce dziewcząt z klas VII - VIII oraz 
V miejsce dziewcząt z klas IV - VI.

8.Mistrzostwa Dolnego Śląska LZS w tenisie stołowym : 
III miejsce Joanny Pisarskiej.

9.I miejsce w klasyfikacji drużynowej dziewcząt 
w Mistrzostwach Powiatu w Lekkiej Atletyce klas VII 
- VIII oraz zdobycie dziewięciu medali w różnych 
konkurencjach.

10.Mistrzostwa Powiatu SZS w koszykówce: I miejsce 
dziewcząt z klas IV - VI, III miejsce dziewcząt z klas 
VII - VIII.

11.Strefowe Jesienne Biegi Przełajowe LZS: I miejsce - 
Karolina Chmura, II miejsce - Blanca Bielecka, 
II miejsce - Marcel Rojek.

12.Wojewódzkie Jesienne Biegi Przełajowe LZS: 
III miejsce - Karolina Chmura, II miejsce - Blanca 
Bielecka .

13.Mistrzostwa Powiatu w szachach drużynowych klas 
IV - VI - I miejsce.

 Podsumowując, dziękuję za postawę i zaanga-
żowanie wszystkim uczniom, z którymi miałem 
przyjemność brać udział w wielu zawodach sportowych 
i wyjazdach.

 Chciałbym również na koniec mojej pracy 
w szkole podziękować byłym uczniom, naszym 
absolwentom, z którymi przez wiele lat pracowałem 
i miałem okazję cieszyć się i współuczestniczyć w ich 
sukcesach sportowych na setkach zawodów .

 Zbigniew Sos - nauczyciel w-f 
w ZS-P Jeżów Sudecki
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Śladami Szybowcowej Historii 
Jeżowa Sudeckiego - Grunau

 Już po raz szósty odbył się rajd pod nazwą 
"Śladami Szybowcowej Historii Jeżowa Sudeckiego - 
Grunau". Pomimo fatalnej pogody, ponieważ całą sobotę 
padał deszcz, na wędrówkę po miejscach związanych z 
historią szybownictwa przybyło ponad 40 osób. Rajd 
oficjalnie rozpoczął Wójt Gminy pan Edward Dudek 
witając uczestników przy Euroregionalnym Centrum 
Spotkań Gmin Partnerskich czyli dawnej szkole 
szybowcowej. Uczestnicy zwiedzili tam Izbę Lotniczej 
Tradycji. Następnym odwiedzonym miejscem było 
dawne Kasyno Lotnicze obecnie budynek GOPS-u. 
Podczas wędrówki uczestnicy rajdu poznali historię 
szybownictwa w Jeżowie Sudeckim i miejsca z nim 
związane. Dużą atrakcją było zwiedzanie i poznanie 
historii Zakładu Szybowcowego należącego do pana 

Henryka Mynarskiego. Za oprowadzenie po Zakładzie 
dziękujemy dyrektorowi Aeroklubu Jeleniogórskiemu 
panu Jackowi Musiałowi. Niestety fatalna pogoda nie 
pozwoliła zwiedzić "starego lotniska" w Dziwiszowie. 
Uczestnicy rajdu po zwiedzeniu zakładu szybowcowego 
udali się na Górę Szybowcową, gdzie dowiedzieli się jak 
tworzyło się tu szybownictwo. Oczywiście na uczestni-
ków czekał ciepły posiłek i dyplomy dla wszystkich 
wytrwałych. 
     Za pomoc w przeprowadzeniu rajdu dziękuję państwu 
Miroś, panu Jackowi Musiałowi, panu Henrykowi 
Mynarskiemu i paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Jeżowa Sudeckiego.

Władysław Jagiełło

WSPANIAŁY "DZIEŃ WAGAROWICZA" 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W SIEDLĘCINIE

 W pierwszy dzień wiosny - 21 marca - klasy 
starsze brały udział w imprezie integracyjnej "Witamy 
Panią Wiosnę".

 Od rana każda klasa samodzielnie robiła 
MARZANNĘ, która później była oceniana przez 
komisję. Następnie klasy przebrane w kolorowy, 
wcześnie j  wylosowany akcent ,  b ra ły  udz ia ł 
w konkursach:

* wiosennej piosenki - wylosowanej
* strzału do bramki
* turniej w mollky
* kalambury
* pytania i odpowiedzi na wesoło 

 Wszyscy wspaniale się bawili. Na zakończenie 
pani dyrektor i przewodnicząca Rady Rodziców Anna 
Ługowska wręczyły nagrody wszystkim klasom - 
wejściówki do pizzerii GAZOWNIA w Jeleniej Górze, 
ufundowane przez Radę Rodziców.

Andrzej Zaremba
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Relacja z Jubileuszu X-lecia 
Klubu Ju Jitsu Antei Jelenia Góra

 W sobotę, 18 maja 2024 roku, w malowniczej 
miejscowości Czernica, w Świetlicy Wiejskiej będącej 

siedzibą Sekcji Ju Jitsu Naoshi, odbyły się uroczystości 
związane z jubileuszem dziesięciolecia Klubu Ju Jitsu 
Antei Jelenia Góra. Wydarzenie zgromadziło licznych 
gości, w tym wybitnych przedstawicieli Polskiej 
Akademii Ju Jitsu (PAJJ).

Goście Honorowi
Wśród zaproszonych gości znaleźli się:
ź Prezydent PAJJ, Soke Eugeniusz Sikora, posiadacz 
10. Dana Ju Jitsu,
ź Dyrektor Biura PAJJ, Sensei Aldona Twaróg, 
posiadaczka 3. Dana Ju Jitsu.
Ceremonia Nadania Stopni Mistrzowskich
 Podczas uroczystości Prezydent PAJJ, Soke 
Eugeniusz Sikora, dokonał nadania kolejnych 
mistrzowskich stopni wtajemniczenia Dan. Po 
wcześniejszych egzaminach, na wyższe stopnie zostali 
nominowani:
ź Sensei Piotr Mikucki otrzymał 5. Dan Ju Jitsu,
ź Sensei Krzysztof Nowak otrzymał 1. Dan Ju Jitsu.
Wręczenie Certyfikatów KYU
 Oprócz nadania stopni Dan, odbyło się także 
uroczyste wręczenie certyfikatów, potwierdzających 
zaliczenie egzaminów na kolejne stopnie szkoleniowe 
KYU. Był to ważny moment dla wielu młodszych 
adeptów Ju Jitsu, którzy z dumą odbierali swoje 
wyróżnienia.

Uhonorowanie Wspierających Klub
 Podczas jubileuszu uhonorowano również osoby, 
które aktywnie wspomagają funkcjonowanie klubu. 
Pamiątkowe koszulki i tabliczki z podziękowaniami 
otrzymali:
ź Pan Wacław Lesik, Przewodniczący Rady Gminy 
Jeżów Sudecki,
ź Ks. Tomasz Tytera,
ź Pani Monika Niedzielska, opiekun świetlicy wiejskiej 
w Czernicy,
ź Pani Danuta Bryk, lokalny przedsiębiorca
ź Pan Krzysztof Jamrożek, lokalny przedsiębiorca
Historia Klubu i Pokazy
 Sensei Piotr Mikucki, Prezes klubu, wspólnie 
z Sensei Joanną Mikucką, w telegraficznym skrócie 
przedstawili historię powstania i rozwoju klubu. 
Prezentacja ta przypomniała wszystkim zgromadzonym 
o początkach Antei oraz jej licznych osiągnięciach na 
przestrzeni ostatniej dekady.
 Następnie odbyły się pokazy samoobrony, w wy-
konaniu m.in. dzieci z czernickiej sekcji Ju Jitsu, które 
wzbudziły ogromne zainteresowanie i podziw wśród 
publiczności.
Pokazy Walk Rycerskich i Atrakcje dla Dzieci
 Niecodzienną atrakcją jubileuszu był pokaz walk 
rycerskich zaprezentowany przez rycerską grupę 
rekonstrukcyjną. Widowisko to zrobiło niesamowite 
wrażenie na wszystkich widzach, zarówno młodszych, 
jak i starszych.
 Dla najmłodszych zawodników przygotowano 
gry, konkursy i zabawy, które były prowadzone przez 
instruktorów klubu. Dzieci miały okazję sprawdzić swoje 
umiejętności w różnych konkurencjach, co sprawiło im 
wiele radości i dostarczyło niezapomnianych wrażeń.
Podziękowania i Zakończenie
 Na zakończenie uroczystości, Sensei Piotr 
Mikucki podziękował wszystkim za przybycie i wspar-
cie. Szczególne wyrazy wdzięczności skierował do 
honorowych gości za ich wkład w rozwój Ju Jitsu 
w Polsce oraz do wszystkich, którzy przyczynili się do 
organizacji tego wspaniałego wydarzenia.

 Jubileusz X-lecia Klubu Ju Jitsu Antei Jelenia 
Góra pozostawił niezapomniane wrażenia i z pewnością 
zapisał się na kartach historii klubu, jako jedno 
z najważniejszych wydarzeń, które na długo pozostanie 
w pamięci jego członków i sympatyków.

 Janusz Malczewski
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Modelarze z Euroregionalnego Centrum 
Modelarskiego w Warszawie

 Dwudniową wycieczkę dla modelarzy i sympa-
tyków naszej modelarni do Warszawy zorganizowało 
Euroregionalne Centrum Modelarskie. Odwiedziliśmy 
Aeroklub Warszawski na Bemowie i modelarnię 
Aeroklubu. Podczas dwudniowej wycieczki integracyj-
nej zwiedziliśmy Zamek Królewski,  muzeum sportu, 
centrum Kopernika i stare miasto. Wycieczka była 
podsumowaniem roku szkolnego naszej modelarni 
i współpracy z rodzicami. Była to już druga wycieczka; 
w ubiegłym roku odwiedziliśmy Kraków, a na przyszły 
rok jeszcze nie mamy planów.  Za pomoc w organizo-
waniu wycieczki do Warszawy bardzo dziękuję panu 
Andrzejowi Szymczakowi.

Prezes
Instr. Władysław Jagiełło

II CHARYTATYWNY BIEG DLA FILIPKA JANASA

 W sobotę 13.04.2024 r. uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Siedlęcinie uczestniczyli we wspa-
niałym przedsięwzięciu - charytatywnym biegu 
w Janowicach Wielkich, którego celem było zebranie 
środków na dalszą rehabilitację Filipka Janasa.
 Wspaniały cel, znakomita atmosfera sprawiły, że 
wszyscy uczestnicy świetnie się bawili. Biegi odbyły się 
w sportowej rywalizacji. A wygrali wszyscy, którzy 
stanęli na starcie.

Gratulacje dla dzieci 
i podziękowania dla rodziców !!!

  Andrzej Zaremba 

 

EUROREGIONALNE CENTRUM MODELARSKIE 
NA PIKNIKU MODELARSKIM W DRZONOWIE

 Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie koło 
Zielonej Góry 2 maja br. organizowało piknik modelarski, 
na który została zaproszona nasza Modelarnia. 
Z zaproszenia skorzystaliśmy i pojechaliśmy. Piknik 
odbywał się na terenie muzeum wojskowego, także nasz 
namiot był ustawiony wśród sprzętu wojskowego, a nasze 
warsztaty modelarskie cieszyły się dużym powodzeniem - 
jak wszędzie gdzie jesteśmy. Na pikniku obecni byli 
modelarze budujący samoloty, szybowce, śmigłowce; 
można było zobaczyć modele statków, łodzi, żaglowców, 
byli również modelarze z samochodami z wozami 
bojowymi i czołgami. Nie zabrakło oczywiście modeli 
kolejek. Po wizycie w muzeum wojskowym w Drzonowie 
uczestniczyliśmy w obchodach 40-lecia Jeleniogórskiego 
Klubu Seniorów Lotnictwa w Jeleniej Górze. Z tej okazji 
dwóch naszych instruktorów zostało wyróżnionych. 
Kolega Krzysztof Bański listem gratulacyjnym a 
instruktor Władysław Jagiełło Odznaką zasłużonego 
działacza lotnictwa sportowego. 25 maja uczestni-
czyliśmy w 26 Festynie Razem Możemy Więcej 
zorganizowanym przez Szkołę Podstawową w Łomnicy. 
Zostaliśmy bardzo miło przyjęci przez nauczycieli i dzieci 

i wspólnie z nimi przeprowadziliśmy warsztaty mode-
larskie pod okiem naszych instruktorów: Agnieszki 
Sowińskiej, Jana Goździkowskiego, Darka Dukowicza, 
Władysława Jagiełło oraz naszych modelarzy Adriana 
Gurtatowskiego i Jakuba Mirosia.
 Kolejna duża impreza modelarska to XII 
Karkonoskie Spotkanie Modelarskie 8-9 czerwca 
Lotnisko w Jeleniej Górze i Góra Szybowcowa,

Prezes Stowarzyszenia
Władysław Jagiełło 
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Gminny Konkurs Przyrodniczy 
pod patronatem Wójta Gminy

 W dniu 22 maja 2024 r. odbył się w naszej szkole 
Gminny Konkurs Przyrodniczy pod patronatem Wójta 
Gminy Jeżów Sudecki.  Celem konkursu było 
rozbudzanie zainteresowań i dociekliwości poznawczej 
młodego człowieka w zakresie nauk przyrodniczych oraz 

wspieranie i promowanie uczniów zdolnych, ambitnych, 
wykazujących wyjątkowe zainteresowanie naukami 
przyrodniczymi - uczniów z pasją.
 Swoją obecnością zaszczycił nas pan Artur 
Smolarek - wiceprzewodniczący Rady Powiatu oraz 
Wójt Gminy pan Edward Dudek.
 Konkurs odbywał się pomiędzy szkołami 
z Czernicy, Siedlęcina i Jeżowa Sudeckiego. Naszą 
szkołę reprezentowali uczniowie z klasy siódmej: Joanna 
Pisarska, Olivia Sitek, Zofia Kaźmierowicz i Patryk 
Małkowski.

 Każdy uczestnik konkursu miał do rozwiązania 
28 zadań z przedmiotów: fizyka, chemia, biologia i 
geografia. Następnie drużyny miały do zaprezentowania 
swoją miejscowość, z której pochodzą oraz przedstawić 
doświadczenie fizyczne lub chemiczne.

 Pierwsze miejsce zajęła drużyna z Siedlęcina. 
Nasi uczniowie zajęli zaszczytne drugie miejsce i srebrny 

medal. Trzecie miejsce zajęła drużyna z Czernicy. Na 
zwycięzców czekały atrakcyjne nagrody i medale, które 
wręczył pan Wójt. Dodatkowo, Wójt obiecał  dalsze 
wsparcie dla przyszłych edycji konkursu, co gwarantuje 
jego kontynuację i rozwój.

 Serdecznie dziękujemy sponsorom nagród 
konkursowych a w szczególności panu Wójtowi Gminy 
Jeżów Sudecki, Dyrektorom poszczególnych szkół oraz 
Radom Rodziców.Wszystkim uczestnikom Gminnego 
Konkursu Przyrodniczego dziękujemy i gratulujemy 
zwycięstwa. 
 Już teraz zapraszamy do kolejnych edycji, które 
z pewnością będą równie inspirujące i pełne nieza-
pomnianych wrażeń.

Bogumiła  Gnat
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Reportaż z imprezy
"Kimono łagodzi obyczaje" w Czernicy

 W ciepłe piątkowe popołudnie 19 kwietnia 2024 roku, 
świetlica wiejska w Czernicy zamieniła się w centrum radości 

i integracji podczas wyjątkowej imprezy pod hasłem "Kimono 
łagodzi obyczaje". Wydarzenie, zorganizowane przez Kadrę 
sekcji Ju-Jitsu "Naoshi" w Czernicy przy współpracy 
z opiekunem świetlicy, panią Moniką Niedzielską, 
przyciągnęło dzieci zrzeszone w klubie oraz ich rodziców.
Gry, zabawy i elektryczne ognisko
 Impreza rozpoczęła się od serii gier i zabaw, które były 
źródłem wielu uśmiechów i śmiechu. Dzieci miały okazję 
wykazać się zręcznością i współpracą w różnych konku-
rencjach prowadzonych przez starszych instruktorów - 
harcerzy.Było też ognisko, a jakże bez tego nie byłoby 
imprezy. Jako, że cała impreza odbywała się w świetlicy, 
ognisko było oczywiście elektryczne:. Dzięki takiemu, 

bezpiecznemu rozwiązaniu, uczestnicy imprezy mogli poczuć 
się, jak przy prawdziwym ognisku w plenerze. Oczywiście 
były też pieczone (w piekarniku) kiełbaski dla uczestników.
Muzyka i śpiewy przy gitarze
 Nieodłącznym elementem spotkania była muzyka. 
Przy akompaniamencie gitary, w rękach jednego z klubo-

wiczów, uczestnicy wspólnie śpiewali zarówno popularne 
piosenki, jak i utwory o tematyce harcerskiej. Śpiewy przy 
gitarze wprowadziły wszystkich w doskonały nastrój, 
a wspólne muzykowanie stało się kolejnym elementem, który 
integrował uczestników imprezy.

Wspaniała atmosfera i plany na przyszłość
 Atmosfera panująca podczas imprezy była wręcz 
magiczna. Rodzice mieli okazję lepiej się poznać i wymienić 
doświadczeniami, a dzieci nawiązały nowe przyjaźnie 
i spędziły czas na aktywnej zabawie. Pani Monika 
Niedzielska, opiekunka świetlicy, podkreśliła, jak ważne są 
takie spotkania dla budowania silnej i zintegrowanej 
społeczności lokalnej.
 Impreza "Kimono łagodzi obyczaje" zakończyła się 
późnym wieczorem, ale jej echa długo jeszcze rozbrzmiewały 
w rozmowach uczestników. "To była wspaniała zabawa, którą 
koniecznie trzeba powtórzyć" - powiedziała jedna z mam. 
Wszyscy zgodnie stwierdzili, że takie wydarzenia nie tylko 
umilają czas, ale również zbliżają ludzi i budują więzi.

 Organizatorzy zasłużyli na ogromne brawa za 
przygotowanie imprezy pełnej atrakcji i pozytywnej energii. 
Z niecierpliwością czekamy na kolejne spotkanie w równie 
serdecznej atmosferze.

 Janusz Malczewski
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Dzień wiosny 
Szkoła Podstawowa w Czernicy

 21 marca klasa II i V Szkoły Podstawowej 
w Czernicy wspólnie z przedszkolakami przywitali 
wiosnę. W tym roku pogoda spłatała małego figla 

i witaliśmy wiosenne słońce za chmurami, co nie 
przeszkodziło w dobrej zabawie. Pod opieką nauczycieli 
wszyscy wyruszyli nad rzekę. Tradycyjnie uczniowie 
pożegnali zimę spalając przygotowaną wcześniej 
ekologiczną zimową pannę- marzannę. W orszaku każde 
z dzieci trzymało instrumenty i głośno, wesołymi 

okrzykami witało nową porę roku. Po powrocie na teren 
szkoły uczniowie brali udział w przygotowaniu 
wiosennych prac plastycznych.

 W tym dniu obchodziliśmy również Światowy 
Dzień Zespołu Downa, który jest również znany jako 
Dzień Kolorowej Skarpetki, co ma na celu przypomnie-
nie o różnorodności i unikalności każdego człowieka. 
Kolorowe skarpety, założone przez dzieci i nauczycieli 
były symbolem akceptacji i wsparcia dla osób z zespołem 
Downa.

Natalia Karwas

Wybory Patrona Szkoły w Jeżowie Sudeckim

 Dnia 8 maja 2024r. obyło się głosowanie na 
patrona naszej szkoły. Od wczesnych godzin rannych 
uczniowie przygotowywali się do prezentacji swojego 
kandydata. Uczniowie naszej szkoły podziwiali wystawy 
oraz słuchali informacji o kandydatach. Odbyła się też 
uroczysta prezentacja w Sali Eurocentrum. Oczywiście 
nie zabrakło urny wyborczej, do której od wczesnych 
godzin rannych każdy mógł oddać swój głos: uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy obsługi, mieszkańcy Jeżowa 
Sudeckiego i rodzice dzieci.

Liczba oddanych głosów: 395, w tym 3 głosy nieważne.

Głosy oddane na następujących kandydatów:

1. Polskich Lotników: 187 głosów
2. Jan Brzechwa: 38 głosów
3. Janusz Korczak: 12 głosów
4. Tadeusz Kaczmarek: 21 głosów
5. Jan Paweł II: 74 głosy
6. Wisława Szymborska: 19 głosów
7. Mirosław Hermaszewski: 17 głosów
8. Henryk Sienkiewicz: 7 głosów
9. Maria Skłodowska - Curie: 20 głosów

Sylwia Mackiewicz
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„Aby przetrwała pamięć…”

 10 maja br. w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Jeżowie Sudeckim odbyło się spotkanie 
organizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną 

Gminy Jeżów Sudecki i Wójta Gminy pana Edwarda 
Dudka. Gościem spotkania była pani Maria Aleksan-
drowicz, która zebrała i opisała wspomnienia dwudziestu 
pięciu dolnośląskich Sybiraków w drugim tomie książki 
"Aby przetrwała pamięć…". Pani Maria pojawiła się na 
promocji książki z zespołem " Sybiracy i Kresowianie". 
Dzięki ich obecności mieliśmy przyjemność wysłuchać 
piosenek o Syberii i Lwowie. Występ został przyjęty 

bardzo ciepło i entuzjastycznie. Najbardziej podobał się 
utwór "Lwów jest w nas" i o tę pieśń prosiła publiczność 
na bis. Podczas spotkania pani Bogusława Bogucka 
odczytała kilka fragmentów książki, wywołując duże 
wzruszenie wśród zebranych.

 Pan Wójt Gminy Edward Dudek wszystkim 
osobom zaangażowanym w organizację tej uroczystości 
podziękował wręczając czerwoną różę.
 Na zakończenie dla wszystkich był przygoto-
wany słodki poczęstunek oraz możliwość rozmów 
i wspomnień.

Bibliotekarka Kasia Wójcik

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
w Jeżowie Sudeckim

Dzień piżamy i przytulanki

 25 kwietnia br. z inicjatywy Samorządu 
Uczniowskiego zorganizowany został Dzień Piżamy 
i Przytulanki. Uczniowie od samego rana w dosyć sennej 
atmosferze przemieszczali się po korytarzach szkolnych 
w piżamach, szlafroczkach ze swoimi najbardziej 
ulubionymi przytulankami (misiami, postaciami z bajek) 
tymi malutkimi jak i większych i wielkich rozmiarów.

Karta rowerowa 

 12 czerwca 2024r. kolejni uczniowie zdobyli 
swoje "pierwsze prawo jazdy" - kartę rowerową. Życząc 
udanych wakacji, nie zapomnijmy o rozwadze, przewi-
dywaniu, ograniczonym zaufaniu na drodze i dbaniu 
o siebie i innych w ruchu drogowym.

Sylwia Mackiewicz
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                           Poniedziałek             w godzinach 7.30 – 16.30
    Czynny:         Wtorek – Czwartek   w godzinach 7.30 – 15.30
                           Piątek                        w godzinach 7.30 – 14.30
              Kasa czynna jest w godzinach:
              Poniedziałek             - 8.00 – 8.30,  10.00 – 16.00
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PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

 PRZYJMUJE 
INTERESANTÓW 

W SPRAWACH 
SKARG I WNIOSKÓW 

W KAŻDY 
PONIEDZIAŁEK 

30 3015  DO 16 

"Nasz Dzielnicowy”
St. sierż. Dawid Pudło nr tel. 797-306-654, mail:dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.  

Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.                                                       
Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym  w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze 
przy ul. Kiepury 32. Telefon służbowy dzielnicowego jest dostępny tylko w czasie służby dzielnicowego. Informacje 
dotyczące grafiku służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia Góra pod 
tel.: 47-87-31-150 lub u Kierownika Dzielnicowych pod nr tel. 47-87-31-546.  
Sprawy nagłe (interwencje) należy zgłaszać pod numerem alarmowym 112.

Nowa Siedziba
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Jeżów Sudecki ul. Długa 83
                           Poniedziałek             7:30 – 16:30
                           Środa                         7;30 – 16;00
    Czynny:        Wtorek i Czwartek    7:30 – 15:30
                           Piątek                        7:30 – 14:30
KASA GOPS
poniedziałek              10:00 - 15:30
wtorek - czwartek      10:00 - 14:00
piątek                         10:00 - 12:30

                         tel.  757-132-275

Obchody Dnia Ziemi 
w Szkole Podstawowej w Siedlęcinie

 W naszej malowniczej miejscowości uczniowie klas 
4-8 zaangażowali się w wyjątkowe obchody Dnia Ziemi. Był 
to dzień pełen wrażeń, kreatywności i wspólnych działań na 
rzecz ochrony naszej planety. Jednym z zadań rywalizacji 
klasowej było przygotowanie przez dzieci domków dla 
owadów. Każda klasa starała się wykazać pomysłowością, 
tworząc unikalne konstrukcje, które stały się symbolem 
zaangażowania naszych podopiecznych w ochronę przyrody. 
Dodatkowo, uczniowie przygotowali plakaty i rymowanki, 
które nie tylko przekazywały istotne informacje o ekologii, ale 
także były dowodem głębokiej świadomości i wiedzy w tej 

dziedzinie. Potwierdziły to także wyniki quizu o tematyce 
ekologicznej, który odbył się w trakcie naszej imprezy. 
Kolejnym punktem programu była ,,ekoloteria'', w której 
każdy mógł wziąć udział i zdobyć cenne nagrody i materiały 
edukacyjne na temat przyrody Karkonoszy i najbliższego 
regionu. Mapy, broszury z pewnością przyczynią się do 
poszerzenia wiedzy uczestników i zachęcą ich do dalszej 
eksploracji terenu naszej gminy i Kotliny Jeleniogórskiej. 
W trakcie uroczystości naszym wyjątkowym gościem był pan 
Paweł Sondaj z Leśnictwa w Siedlęcinie. Pogadanka o 
ochronie lasów wzbogaciła wiedzę uczestników i z pewnością 

zainspirowała do działań na rzecz ochrony przyrody. 
Dodatkowo, pan Sondaj wręczył uczniom sadzonki drzewek, 
które zostały posadzone na terenie szkoły, symbolizując troskę 
o przyszłość naszego środowiska. Na zakończenie imprezy 

odbyło się ognisko z kiełbaskami, które przygotowała Rada 
Rodziców. Obchody Dnia Ziemi były idealną okazją do 
integracji społeczności szkolnej oraz przykładem wspólnych 
działań i manifestacją zaangażowania społeczności szkolnej w 
ochronę przyrody. Wszystkie zespoły klasowe otrzymały 
dyplomy, które były nie tylko nagrodą za wysiłek, ale również 
symbolem naszej wspólnej troski o Ziemię - nasz dom, który 
musimy pielęgnować i chronić dla przyszłych pokoleń.

 Bardzo dziękujemy wszystkim osobom, które 
zaangażowały się i pomogły w organizacji naszej uroczystości.

Maryla Kruze-Szmel, 
Artur Breczko

http://www.facebook.com/Szafazksiazkami

